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
'OS MATEADORES"'...

Patrão do eTG Laço
Jaraguaense, Augusto

Demarchi Jr.,'m�is
conhecido como

"Ninho", aniversariou
no,-,dia 4. Parabéns

. pelo seu 'aniversário e

pela dedicação e

incentivo ao

tradicionalismo.
Sabemos que não é

, fácil estar à frente de
um eTG, mas ele faz
com que tudo saia na

mais perfeita sintonia,
porque incentiva e

reconhece as pessoas

que caminham com

ele. PARABÉNS!!!
"

Desflle...

I

I

-II

II

o eTG Laço Jaraguaense esteve presente no desfile comémorativo dos 126
anos de Jaraguá do Sul, no dia 25/7

Dia 11 é especial. É o

dia daqueles que nos en­

. -sinaram ii.viver, nossos pais,
a, quem dedicamos muito

.

amor porque também o

recebemos.
Aos pais presentes de

corpo, que estão ao nosso

lado e podemos abraçar,
aquele abraço! E aos pais

_ que estão ao lado do Pai

Celestial, também� gran­
de abraço, porque no co­

ração de seus filhos vocês

sempre terão morada� ..

j
-

CAR"ES

FONE: (47) 371-4547 FAX: (47) 275-0524
.lARAGUA DO $UL - se

E-mail: demarchicarnes@netuno.com.br
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I' Nair Sbors, que deu' muita força
para a conquista do penta,
"vestida" de verde-amarelo

Letícia Macedo, que na

última quarta-feira
completou 20 anos.

O casal Vera e Márcio Marcatto, que embarcou no fim de semana

passado para o Alaska

<'

A bela Alessandra

Ramos soprou
velinhas no

sábado passado.
, Felicidades!

SÁBADO, la de agosto de 2002
-

Exposição

Divulgação

No espaço de arte da Caraguá está sendo
realizada umamostramuito interessante do,
talentoso artista Pedro Dantas. Na exposiÇão
Pedro faz referência ao mundo da dança
apresentando,esculturas e utilizando uma

,

técnica à qual elemesmodesenvolveu ..Vale
conferir; ,

--�------��-<�.��--�

Viajaram
Na sexta feira (2), o casal Márcio e Vera
Marcatto viajou para o Alaska (EUA), em
férias. O casal escolheu um roteiro exótico
e, na bagagem, certamente trarão muitas
histórias interessantes.

Almoço especial
o Allegro Restaurante Bar, 'amanhã, oferece
uma boa opção para comemorar o Dia dos
Pais. Será servido almoço com bufê espe,',
e música ao vivo. Aprove!ti

'

surpreender seupai em gr�dé����g!

A Loja O Boticário, no Shopping Center
Breitháupt, está trazendo 'o'que há demelhor
-no. mercado .de beleza, na promoção
"Estação da Beleza", que irá demonstrar

produtos e tendências demaquiagem para
diversas ocasiões. Confira, hoje, '

.

�
..

"

Integréjção
Hoje�naRecreativaBreithaupt,acon��
�teg,:a_çã,o de profissionais de ReSN:�p�
ij.-pnanos. Muito animada, terá. feijôa4�):

. 'p�e,uma.típica comemoràçãoà bcis»ciríl.

CENTE'R'SO,M

�.o,,�
Av. Mal. Deodoro, 406-Centro 371c2847
Shopping Breithaupt - Centro 275-2005

371-8850 ..���
,

CeI. Procópio G. De Oliveira, 1550
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'III

rL��m�m�M��m�����m�Sl
I • Ed. Amaranthus Apto, novo el 306m2 suíte + 2 qtos e demais dependências. R. Adolfo Saeani, 36. IR$1000,00
I • Ed. D. LourenzoAptos novos, el suíte + 2 qtos. R. Leopoldo Malheiro. R$ 550,00 I
I
• Ed. D. Lourenzo Aptos novos, el suíte + 1 qto. R. Leopoldo Malheiro. R$ 450,00

I• Ed. Mariana Cristina- R. Bernardo Dornbuseh, e/3 qtos e demais dep. R$ 380,00

_ _ I
• Ed. Dlanthus- R. Marina Frutuoso, apto 703, el suíte + 2 qtos e dep. empr., prédio el piscina e IAPTOS EM CONSTRUÇAO COM ADMINISTRAÇAO PROMA I 2vir��:i;�E::;:$��r��::::��:�:�:�::��:�: :�:��:�� 'I ,

I Ed. Tower center- salas de 101m' a 138m', el garagem. R$ 400,00 a R$ 600,00 IEd. Arnarylis- el 1 suíte + 2 qtos e demais dep. R$ 450,00
I Ed. Bárbara- R. Epitáeio Pessoa; 532· saias, el 40m', l' andar. R$ 400,00 I
I

Ed. Bárbara- R. Epitáeio Pessoa, 532· sala, el 40m', 2' andar. R$ 350,00
IEd. Erica- R. Guilherme Hering, 70 ·loja térrea, el 55m' :R$ 300,00

I Ed. Alberto Marangool- R. 25 de Julho -Ioja térrea, el 26m'. R$ 200,00 IEd. Hortência- R. José Emendoerfer, 1549·1 sala térrea- 36m'. R$ 200,00

I Centro Comercial· R. Mal. Deodoro, 1594· salas diversas, cl 32m' cada. R$ 280,00/250,00 ILoja térrea- R. Bernardo Dornbuseh, 136· el 660m'. R$ 660,00
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
554m2 (13 X 42). Loteamento
Piermann. Preço: R$ 23.500,00

Cód. 1149 VIEIRAS - Sobrado cml alv. C/.
160m2. 4 qtos. Terreno c/ 598,08 (24 x 28)
Tem + 2 casas de mad. Preço: R$ 75.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CRECI W 550-J

Imobiliária Menegotti Ltda.
http://www.immenegotti.hpg.com.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br

•

(47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro I) {?�
Associaçãodaslmobiliárias

deJaraguádoSul

IM081�IARIA

� MENEGOTTI
• ESTAMO,S PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

BRUNAGNO 51,45M DE FRENTE X 94,00M =

• 4.176,00M2. Área do terreno 4,176.00 m2 Preço:
•

600,000.00
�

• 5285 TERRENO - AMIZADE - RUA JOAO
BATISTA RUDOLF - TERRENO MEDINDO 15,00

X 20,00M. Área do terreno 300.00 m2 Preço:
25,000.00

•

5305 TERRENO - AGUA VERDE - RUA 759-

SEM NOME - ÁGUA VERDE - TERRENO

528,00M2 MEDINDO 16,00 X 33,00, TERRENO
DE ESQUINA. LOTEAM ENTO AFONSO EUGÊNIO

NICOLÚZZI - ÁGUA VERDE. Área do terreno
OI

,

• 528.00 m2 Preço: 23,000.00

OI

•

5306 TERRENO - AGUA VERDE - RUA 759 �

SEM NOME - ÁGUA VERDE -,TERRENO 462,00
M2 MEDINDO 14,00 X 33,00M. LOTEAM ENTO

AFONSO EUGÊNIO NICOLUZZI - ÁGUA VERDE.
Área do terreno 462.00 m2 Preço: 23,000.00

-,

5309 TERRENO - BARRA'DO RIO MOLHA - RUA
ANTONIO ADOLFO EMM ENDOERFER - TERRENO

COMJ6200 METROS QUADRADOS. 100 M X 762M.

Área dó terreno 76,200.00 m2 Preço: 45,000.00

5310 TERRENO - AGUA VERDE - RUA JORGE BUHR

-13JO X 11,50=346M2. EXISTE NO IMOVEL UMA

CONSTRUÇAO DE 54,00M2 DE ALVENARIA.OUTRO
SIM ORANCHO DE MADEIRA SERA RETIRADO. Área

do terreno 346.00 m2 Preço: 22,000.00

5311 TERRENO - ILHA DA FIGUEIRA - R. RUDOLFO

GROSSI<LAS, LOTE 06 - TERRENO NA ILHA DA
FIGURIRA. Área do terreno 577.76 m2 Preço:

18,000.00

. .. •

5318 TERRENO - AMIZADE - R. ARTH U R

G U NTH ER, LOTE 05 - TERR ENO COM 392,00, (14
X 28) NO AMIZADE. Área do terreno 392.00 m2

Preço: 38,000.00

5317 TERRENO - CHICO DE PAULA - RUA 766-

LOTE 0-3. TERRENO:NO CHICO DE PAULA COM

383,44M2 (14,27 X 19J3) DE ESQUINA. Área do
terreno 383.44'm2 Preço: 12,000.00

5316 TERRENO - CHICO DE PAULA - RUA 766

LOTE 0-6 - TERRENO NO CHICO DE PAULA COM

435,48M2 (12,14 X 25,05) DE ESQUINA. Área do
terreno 435.48 m2 Preço: 13,000.00

5315 TERR ENO - CORU PA - RUA XV DE NOVEMBRO.
TERRENO 546,00 M2; 15,00 M COM A RUAXV DE

,DE NOVEMBRO - 44,00M LADO DIREITO. 28,80 M

LADO ESQU ERDO. 21,30 M FU NDOS. Área do terreno
546.00 m2 Preço: 16,300.00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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376-00"'5
RUA ANGELO RUB IN I, 1 046 b_o_r_r_o_s_u_I@_n_e_t_u_n_o_.c_'o_m_._b_r,-----,__

Barra
,A imobiliária da Barra

•

•

Chácara com 140.000,OOm2, terreno com

topografia irregular, edificado com duas casas
residenciais de madeira, sendo uma com

77,OOm2 devidamente averbada é a 'outra com

63,00m2, dois banheiros,garagem, piscina com

100,OOni2, galpão com churrasqueira e

banheiro, lagoa de peixe, pastagem, trilhos
para caminhar" bastante palmito localizada no'
Ribeirão A�rora, Rio Cerro II, distante 3Km do

asfalto(SC-416) - R$ 95.000,00

•

• • • •

Casa
alv.

120,()0m2,
fase
final
acaba­
mento

c/ 3 qtos, sendo uma suíte, sala, sala TV, bwc
social, copa, cozinha, despensa, garagem,
terreno c/ 325,OOm2 (13x25). Rua Pe. Aloísio

Boeing, Barra, próx. Noviciado - R$ 75.000,00

Casa alv.
c/

84,OOm2,
c/laje c/
:jês qtos.,

sala, cepo-

•

Rua: Cei. Pr�cópio Gomes c/e Oliveira, 1207 - Jaraguá c/o Sul/ SC

vilsoncorretor@terra.com.br•

N
Corretor de Imóveis

CRECI4936

Fone 371-2357

108 - ILHA DA FIGUEIRA - casa alv., cf
190,OOm2, terreno cf 420,OOm2, 1 suíte, 2
qtos, sala, COZ., bwc, e gare R$ 85.000,00

•
"

112 - VILA NOVA - casa madeira cf 100m2
+ galpão cf 180m2, terreno cf 180m2, •

terreno cf 1.113m2• Rua ,25 de Julho, 1971.
R$ 120.000,00

109 - JÓÃO PESSOA - casa em alv., cf 3
qtos e demais dep. Condomínio Popular

Jaraguá. R$ 38.000,00

,

'�

•

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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
, SEM CONTR., C/
ÁGUA E LAV. R$
35.000,00.
TRATAR: 371-2357.
CRECI 4936

•
"

CHÁCARA COM

20.030,00M2,
COfv1 CASA
ALVENARIA COM

84,00M2, C/LAJE,
3QTOS, SALA,
COPA,COZINHA,
BANHEIRO, LAGOA
GRANDE COM

PEIXE, PASTAGEM,
ÁGUA CORRENTE,
ÁRVORES
FRUTíFERAS,
LOCALIZADA NA
RUA EMíLIO erro

OLDENBURG, Nº

300, JARAGUÁ 99
_ R$ 85.000,00 _

ACEITA OUTRO
IMÓVEL COMO
PARTE DE

PAGAMENTO ATÉ
R$ 35.000,00.
TRATAR: 376-0015.
CRECI 1589-J

•
"

•

I

•

•

•

•
"

•

• i
I

POSSO DANTA - C/ : I

32.000M2. R. �
ESTRADA

•

CARROEIRA,
CORUPÁ, 1 KM DA
BR 280. R$
23.000,00.
TRATAR: 371-2357.
CRECI 4936

•
I

I

•
I

•

•
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ALUGA-SE - quarto mob. cl coz.,
lav. Tratar: 370-3561 ou Fi. Fidélis
Stinghen, 64, próx. Portal.

BARRA - vende-se, etv., aprox.
I 267m', aceíta-ss troca por casa na

praia até R$ 30.000,00. R$
70.000,00. Tratar: 9955·2298.

BARRA VELHA - Vende-se, em alv.
c/4 qtos, 'sala, coz., bwc, gar. pi 2
carros e demais dep. R$ 25.000,00.
Tratar: 373-3781, cl Noeli.

BARRA VELHA '- Vende-se ou troca­
Se por chácara ou sítio em Jaraguá
ou Guaramirim, Sobrado em Barra
Velha, a 500m da praia, cl 235m', 4
ctos, 1 suíte e demais dep R$
75,000,00. Aceito carro no ·neg..
Tratar: 456-2559.

BARRA VELHA - Vende-se ou troca­

:e por casa em Jaraguá do Sul, cl
qtos, sendo 2 suítes e gar. pi 3

carros, Tratar: 372.2710.

PROX. CENTRO :.._ compra-se casa

;�' Até R$ 55.000,00. Paga-se R$
,000,00 + carro. Tratar: 37,0-1161.

,

CZERNIEWICZ - Vende-se sobrado
C/267m, 3 qtos., 2 bwc, :1 saias,
coz, área de serviço gar. pI 2
carros Pré

"

n'
. roxo ao Pama, em frente ao

�atar: 275.0845.
GUAMIRANGA, (prõx ) . Vende-se
mad

• ,

e d
" cl 2 qtos, coz., sala, bwc, gar

3
emais cep. R$ 20.000,00. Tratar:

73,3787, cl Noeli.

tlLHA DA FIGUEIRA. Vende-se ou

-

rOUa·se· I

coz
' madeira, cl 3 qtos, sala,

2200bwc e demais dep. R$
T' 0,00. Aceita-se carro no nego /ratar' 37'0 5

y

�ITAJUBA '

da p
,

- Vende·se, mista, a 250m

Fica�ala, .próx, da Erivelto Imóveis.

R$ 12'movels, geladeira, fogão, etc.

ou 997.000,00, nego Tratar: 370·0075
5·0601.
�LOT. SANTO ANTÔNIO _ Troca-se res.,

cl 160m', por resido mais próxima ao

Centro. Tratar: 276·0645, cl Altair.

LOT. SEU CHICO - vende-se, na'
, Gustavo Lesmann, s/n', junto casa

pré-moldada 6x8. R$ 7.000,00 + 30x
R$ 150,00. Tratar; 370·1616, cl Elcio.

MASSARANDUBA - vende-se, em

alv., cl 130m2, terreno cl 400m2, no

centlo. R$ 26.000,00. Tratar: 379·

1119, cl Marisa ou Ailton, hor. com.

NEREU RAMOS - vende-se, cl
terreno 500m2, todo murado cl
escritura. R$. 9.000,00. Aceita-se
carro. Tratar: 371·6069.

NOVA SANTA ROSA (,PR) - Vende-se
ou troca-se por outra em Jaraguá do
Sul. Tratar: 276·3257.

'

SANTO ANTÔNIO - Vende-se. 2
casas no mesmo terreno. R$
20.000,00. 'Motivo de mudança.
Tratar: 276·1044, cl João.

TRES RIOS - Alugo, lima alv. grande
e outra mista, R$ 150,00 (cada).
Tratar: 370-1827.

TROCA-5E - casa em Joinville por
casa em Jaraguá do Sul. Tratar:

9123·0794, cl osru.

VIEIRAS - Vende-se, em alv., cl 136m2,
todo murado, prôx, Bebidas Kienen.
R$ 45.000,09, nego Tratar: 370-2068.

VILA LALAU - Vende-se mista, próx.
Marisol, cl 3 qtos, chur., gar. e

demais dep. R$ 25.000,00. Aceito
apto. financ. De 2 qtos ou carros

até R$ 6.000,00. Tratar: 371·6069.

VILA LENZI - Vende-se. frente pi
colégio, cf 125m', cl gar., 1 suíte,
2 qtos e demais dep., cortinas fica
na casa. R$ 75.000,00, aceita-se
carro ou R$ 60.000,00 + financ:
Tratar: 370-9050, cl Simone.

BAL. CAMBORIU - vende-se, 2 qtos,
sala, sacada, coz., bwc, gar. Centro,
a uma quadra e meia da praia. Tratar:

(47) 363·5700 ou 367·4315.

CENTENÁRIO - Aluga-se quitinete
mobiliado. Tratar: 370·3561.

CENTRO - Vende-se Quitinete,
próx. Antares. R$ 23.500,00 +

financ. (R$150,00 por mês). Tratar:
275-3798.

CENTRO - vende-se, novo, cl 3 qtos,

coz�wc
e demais dep. Prédio cl

pis �,salão de festa, chur. Individual.
Ed. Q$"rola Negra. R$ 100.000,00,
aceita-se contraproposta ou troca-se.

Tratar: 371·9521 ou 370'4657 após
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

CRECI 6992 Condomfnlo

ardi das oras
A CASA PRÓPRIA AO SEU ALCAN,CE

• Casas com 2 e 3 dormitórios
• Condomínio Fechado
• Quadra, playground, área verde
• Salão de Festas cf churrasqueira
• Financiamento pela CEF em até 240 meses

Construtor

VEI\IDECA!iA.

Rua Exp. Gumercindo da Silva, 72 - (Defronte Caixa Econônica)

(47) 275·2163

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Realizando seu sonho imobiliário
FONES/FAX (047) 275-2990 - 275-2920:' 275-2777

COO 013 - ANA PAULA - residência em

alvenaria com 3 quartos, demais

dependências, mais uma sala comercial na

frente, em frente ao colégio - Valor R$
58.000,00

COO 272 - ANA PAULA - residência em

alvenaria com 1 suíte, 2 quartos, capai
cozinha, sala, lavanderia, banheiro, área de

festas, garagem - próximo ao posto MIME -

Valor R$ 55.000,00 - Troca por caminhão

CRECI 001770-J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - SC

COO 080, - NÓVA BRASILlA - Terreno medindo

750,OOm2 na Rua João Planincheck - Valor

R$ 75.000,00 - Troca por imóvel na praia de
,

menor valor

COO 329 - ILHA DA FIGUEIRA - Loteamento
Piazera - 3 quartos, sala, cozinha, lavanderia,
banheiro, deposito - Valor R$ 30.000,00
f:'

COO 340 - ILHA DA FIGUEIRA - Terreno /

medindo 395,OOm2 - Loteamento Divinópolis
- Valor R$ 15.500,00
\

COO 350 - ÁGUA VERDE - terreno medindo

468,OOm2 - em frente ao Shopp Club - Valor

R$ 18.000,00

COO 338 - NOVA BRASILlA - Edifício Mathedi
II - 3 quartos, sala, cozinha mobiliada,

lavanderia, banheiro, garagem -, Valor R$
52.000,00

COO 176 - ILHA DA FIGlIEIRA - Res. em alv. cl
200,OOm2 -1 suíte, 2 qtos, 2 sls, 2 bwc, eoz., lav.,
disp., gar., área de festas, piscina, terreno medindo

2.000,OOm2 todo murado - Valor R$ 75.000,00 �

Troca por caminhão

COO 33� - ILHA DA FIGUEIRA - casa mista com

3 quartos, sala, cozihha, lavanderia, banheiro,
garagem, galpão - Valor RS 18.000,00

COO 343 - JOÃO PESSOA - 2 quartos, sala,
cozinha, lavanderia, banheiro, garagem - Valor

RS 20.0�0,00

COO 351 - NOVA BRASILlA - Edifício Mathedi
- 2 quartos, closet, cozinha, lavanderia,
banheiro, garagem - Valor 52.000,00 -

TROCA POR APTO EM MEIA PRAIA - ITAPEMA

COO 269 - BARRA DO RIO CERRO - Sobrado cf
1 suíte, 3 qtos, sala intima, sala, copa, coz., 2
bwc, escritório, disp., lav., dep. de emp., área de

festas, aquec. a gás, 3 gar., muros de pedras,
calc. interno, massa corrida - Valor R$
120.000,00 (troca-se)

COO 348 - BARRA - 4 quartos, sala, copa,
cozinha, lavanderia, banheiro, garagem - Valor

R$ 60.000,00
-,

COO 353 - VILA NOVA - Terrenos 'texelentes próximo a igreja Rainha da

paz. t .

- Valores a partir de R$ 38.000,00
�

,.=<."',>,,.,_.,,.....��,... ��=-..,,,,_·,_,v��,>·�,,.,"-"""'-�_·""·,�,.,..'="" ....",."../..,- �"·"'·_"=_,.".,:<,',''''·,.,,,·,,'«<,w·=,,«'««'o,,"''.''*',,·,,_'''''''<="''''��'''=>'%""""»"':':""_"�''''=''''·>'�_''>''''''W_'<O'''''''''-· .

I
_.
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A cada 1 O bônus, ganhe uma pizza grande
Pref. Woldemor Grubbo, 2176 - VifQ Lalou .. Jaraguá do Sul

, TERRENOS
/000 - Nereu Ramos -Iet. Murara, el 386,OOm' : RS /2.000,00
/006 - Nereu Ramos -Iot. Zanghelini, el 322,OOm' RS 9.000,00
/009 - Nereu Ramos ·localização Centro I, el 500,OOm' RS 11.000,00
/0//- Vila Leml- R. Poulo dos Santos, el 500,OOm' , .. RS 25.000,00
/0/2 - Borro rio Rio Cerro· R. Oscar Sehneider, el 409,OOm' , RS /6.000,00
/0/3 - Novo Brasília· R. João Planinseheek,cl 1.240,OOm' ::� RS 85.000,00
/0/5 - Czerniewicz· R. Roberto Ziemann, el 1 037,OOm' RS 95.000,00
/ O /6 - Tris Rios rio Norte· de esquina, loto Sto Antônio, e/751 ,05m' RS 22.000,00

.

/024 - Borro rio Rio Cerro· R. Oscar Sehneider, el 480,OOm' RS 16.000,00
. CASAS

2000 - VILA RAU· casa de alvenaria, el 117,OOmi e terreno de 2.407,OOm' RS 145.000,00
200/ - AMIZADE -Ict. Versalis II, el 370,OOm'· terreno de 450,OOm' RS 45.000,00 em construfão
2003 - AMIZADE· R. frederieo Todt, 228- em alv., c/ 120,OOm'· terreno de 420,00m' RS 45.000,00
2009 - BARRA DO SUL· a 800m da praia, sobrado alv. -150,OOm'. Terreno c/ 300,OOm' RSíl5.000,00
20/2 - Czerniewícz· R. Antonio Gesser, 1/3, el 160,OOm' RS 80.000,00
20/6 - Vila Novo· e/395,OOm' + piscina RS 260.000,00 + finan

�030 -Ilho rio Figueira· R. Águas Claras, alv., el 128,53m' : """"""""" RS 58.000,00
031 - Czerniewicz· ótima loealizaeão, c/ 155,OOm' """ .. """ " .. "" "" """" " RS 110.000,00

�033 - Santo Antônio· R. Hercilio'Anacleto Garcia, 416, alv., el 11 O,OOm' "" .. " ., " RS 27.000,00
034 - Ilho rio Figueira· R. Domingos Rosa, 302, el 326,OOm'"" .. """""" .. " .. " """" RS 120.000,00

�038 - Vi/o Amizarle· Sehroeder I, el /70,OOm' " " RS 22.000,00

/40 - Novo Brasilía· R. 0110 Kuehenbeeker, el 150,OOm' " .. " " " RS 37.000,00

2�4/- Nereu Ramos - Casa alv. c/ 186m', terreno el 450,OOm' ".RS 45.000,00

2
42 - Nereu Ramos - Casa alv. c/ 90,30m', terreno eI550,OOm' " .. RS 35.000,00

2045 - Centro - R. Antonio Carlos ferreira, Galpão Comercial, c/ 500m', terreno el 1218,OOm' " RS 330.000,00

2�46 - Centemírio - Casa alv. el 200,DOm', terreno el 360,OOm' RS 85.000,00
49 - JoraguÍl99 - Casa alv. el 120,OOm', t .. rreno el 460,OOm' ' RS 40.000,00

30
APARTAMENTOS

30�/ - Centro· eobetura el 400,OOm' : RS /60.000,00

3002- Centro· R. Reinoldo Rau, e/3 qtos, el 120,OOm' ; RS 65.000,00

'300�: :�: :�:�::::�: :��:� :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::.::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::� �::���;��
CHACARA

9000 - Três Rios rioNorte· cl casa de 1 OO,OOm', e terreno de 23.000,OOm'· Topografia plana .

Rua João Planinscheck, 302

CASA DE ALV. CI 120,00m2, c/ '2 quartos, sala, cozinha, bwc, terreno cl 379,19m2, murado

(exceto fundosl.tl.ocoüzcdo na Rua (693). (CEP: 88254-365). Leopoldo Bleze, Loteamento Jomar,
Bairro Estrada Nova. R$ 40.000,00.

CASA ALV. CI 1 00,00m2, cl 2 quartos, sala, cozinha, bwc + edícula, terreno cl 450,OOm2, lodo
murado localizado na Rua (585) (CEP: 89260-340) Oto Kutscher de Oliveira, após o Corpo de

Bombeiros da Barra do Rio Cerro, Bairro Barra do Rio Cerro. R$ 47.000,00

CASA MISTA c/ aprox. 200,00m2, contendo 5 quartos, sala, cozinha, bwc, lavanderia + sala
comercial. Terreno cl 336,00- m2 (12x28), todo murado. Localizado atrás da Assembléia de Deus.

Rua (21) Ricardo Jarck, Centro, Corupá. R$ 52.000,00. Aceita-se permuta por casa no estilo

antigo no centro de Jaraguá do Sul, ou €asa ou apto em Balneário Ccmboriú.

CASA ALV. (nova) c/50,00m2, contendo 2 quartos, sala, cozinhe, bwc. Terreno 'cl 315,00m2
(15x21). Localizada' na Rua, (903) (CEP (39250-000) José Jacob Martins, Loteamento Primavera,
Bairro Chico de Paulo. VALOR R$ 22.000,00

l/oCêpod�
r. �
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Imobiliária Jardim Jaraguá Ltda.
Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - se - FONE/FAX: (047) 371-0768 - 371-6582

z
o

,(J1

�
L�

CENTRO - ótimo

apto no Ed. Jacó
Emmendoerfer (2°
andar), com área total
de 190m2, suíte
(mobiliada) cl hidra
+ ;2 qtos, sala ampla
c/ sacada, bwc-social,
bwc-serviço, cozinha
cl armários sob
medida, área serviço,
dep. empregada, gar.
pi 2 carros. Valor
R$ 85.000,00 .

CENTRO - casa em alv., cl área de
157,00m2 - 3 qtos, 2 salas, coz., 2

bwc, área serviço, chur., 2 vagas de
gar. - terreno cl área 561 ,50m2• Valor
R$ 85.000,00 (aceita imóvel de menor

valor em Jaraguá).

ILHA DA FIGUEIRA - ótima casa em alv.
cl área total de 248,00 m2, 2 suíte, cl ba­
nheira, 1 dorm., 2 salas, 2 bwc, cozinha área
de serviço; garagem pi dois cerres, terreno
cl 1383,00m2• R$ 145,000,00 (aceita pro­
posta)

SAO LUIS - casa em alv. (semi-nova) - c/
área total de 11 0,00m2, 2 dorm., 2 salas,
bwc-social, coz.Zcopc, área serviço, gar.
pi 2 carros, terreno cl 525,00m2• Valor
R$ 45.000,00 o cl estrutura para 2° pavi­
mento (aceita proposta).

I

I CENTRO - ótimo apto no Ed. Royal
Borg cl área total de 134,00m2, suíte
+ 2 dorm., sala cl sacada + chur.,
bwc-sociol, coz., área serviço, gar.,

salão festa, piscina. Valor R$
100.000,00.

ótimo apto no

Ed. Carvalho, cl
área total de
135m2 - suíte +

2 qtos, sala
ampla cl
sacada, bwc­
social, bwc­
serviço, coz.,
área serviço,
dep. empr., gor.
Valor R$
80.000,00 ou

financ.

SÃO LUIS - (Próx. CAIC) casa em ólv., cl
total de 140,00m2, 4 dorrn., 2 salas, 2

bwcs, coz., área serviço, gar., terreno cl
450,00m2• Valor R$ 48.500,00.

CENTRO - Casa em alv. cl área' total de
250,00m2, suíte + 3 dorm., 3 salas, 2 bwc,

coz., área serviço, gar., terreno cl
450,00m2• Valor R$ 90.000,00

CENTRO
- ótima
cobertura
(Duplex)
no Ed .

. Dianthus
cl área
total
397,80m2,
2 suites (1
cl couset e
bwc)+ 2

dorm. (mobilhado), sala estar, sala tv, área
chur. + sacada, bwc-social, lavabo, cozo cl
armários sob medida, área de serviço cl
móveis, bwc-serviço, piso revestido em

granito, gar. pi 2 carros. Prédio cl salão de
festas, piscina, sauna, play-ground - valor
neg., aceita imóvel de menor valor em Baln.
Camboriú e Florianópolis.

CENTRO - apto no Ed. Karine cl área total
de 75,00 m2, 2 dorm. sala com sacada, +

" chur., bwc-social, coz., área, serviço cl sa­
cada, gar. R$ 43.000,00

CENTRO - apto
no Ed. Schiochet
(30 andar), cl área
total de 170m2 -

suíte + 2 qtos, sala
ampla c/ sacada,
bwc-social, cozo cl
armários bob
medida, área
serviço, dep. empr.
cl bwc, área de
festa, pscina, gor.
Valor R$,
85.000,00 ou

nnanc.

VILA NOVA - sobrado c/ área total de 345;00m2,
2 suítes + 2 dorm., 3 salas, 2 bwc, cozo c/ armá­
rios, área serviço, gar. pi 3 carros, chur. cl salão
festa, piscina e demais dep. - terreno c/ 900,00m2•
Valor R$ 240.000,00 (aceita apto em Joraguá)

VILA NOVA - ótimo terreno cl área total
1.044m2 cl 23,80m de frente com a Rua
Tibério Rozza (fundos Clinico Santa

Cecília). Valor R$ 63.000,00.

BAEPENDI - ótimo terreno plaino com

77,50m de frente para Rua Bernardo
Dornbusch, cl área total de 2.500,00m2 -

próprio para fins comerciais. OBS.: aceita
imóvel na cidade como parte de pagamento
e o valor é negociado.

CENTRO - ótimo apto no Res.
Maximun Center (Próx. CoI. Divina
Providência) com área de 130m2 -

suíte + 2 qtos, sala ampla cl sacada,
bwc-social, coz., área serviço, gar.
Valor R$ 100.000,00 ou financ

VILA NOVA - ótima casa em alv. cl área
total de 180,00m2, suíte + 2 dorm., 2 so­

Ias, escr., bwc-social, lavabo, cozo cl armári­
os, área serviço, gar., terreno c1450,00m2.
Valor R$ 105.000,00 (aceita proposta).

ClERNIEWICZ - casa em alv., cl área
total de 200,00m2, suíte + 3 dorm., 2

salas, 2 bwc, coz., área serviço, gar., ter­
reno cl 690,00m2• Valor R$ 80.000,00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



REF 2298- NOVA
BRASILlA . R: JOSÉ
EMMENDOERFER, 981 •

SOBRADO ALV, 160 M2, 1
SUíTE COM CLOSEr, 2 DORM,
LAVABO, PISCINA, GARAGEM.
FICAM MÓVEIS COZINHA,
SUíTE E ÁREA DE FESTA.
RS 100.000,00. TROCA POR
MAIOR VALOR

ALUGUEL

REF 2294 - SÃO LUIZ· R: LEVINUS·
KRAUSE, 750 • CASA ALV 143M2, 1 SUíTE,
2 DORM, BANH, GAR. TERRENO 383,39M2.
RS 53.000,00. TODA LEGALIZADA PARA

UTILIZAÇÃO DE F�NDO DE GARANTIA.
ACEITA CASA ATE RS 25.000,00

REF 9003 - BARRA RIOMOLHA -
.

R: OSWALDO MABA, 50· CASA ALV, 110
M2, 3 DORM, BANH, SALA ESTAR/
JANTAR, ÁREA SERViÇO, GAR. TERRENO
420 M2. RS 430,00 MENSAL

Ed. Ano (rislino . R.
Pedro Gonzaga, opio (/
óreo 1010111 Om', I

suile, 2 dorm., I bw(,
soco do, thur., individual
biddelório, 2 porlões
elelr., cenlrol de gós e

goro Entrada
RS 43.000,00 + 5 x
980,00 (1,60 CUS's)

REF 9000 - CENTRO· R: MAL. DEODORO
DA FONSECA, 909 . APTO 3 DORM, 2 BANH,
ALA, COPA/COZ., ÁREA SERViÇO, DEPOSITO,

GARAGEM. RS 480,00 MENSAL

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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'y'"COMPRA

y"'VENDE

�ALUGA
CRECI8489 '

* Nereu Ramos - R$ 19.000,00, aceito carro
* Boa Vista - R$ 6.500,00
* Boa Vista - R$ 14.000,00 + parcelas
* Ilha da Figueira - R$ 20.000,00 - aceita troca

TERRENOS
* Figueira - R$ 18.000,00 - negociável
* Amizade - R$ 13.000,00 - negociável
* Três Rios - R$13.000,OO.- negociável

Rua .José Emmendoerfer, 704 V 371-2507

REF. 401 - SALA
COMERCIAL - EDIFíCIO
TOWER CENTER
Rua João Marcatto

(Fundos Posto Mime)
R$ 40.000,00 (aceita
carro e parcelamento)

REF. 125 - Casa

alv., 4 qtos,
150m2, São Luís.
R$ 40.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



_SÁ_BA_DO_,._lo_d_ea_90_st_od_e_20_O_2 -iÇJ&.i3�JMlla_iIlSIí-----:--------CO-R-RE-IO-D-O-P_OV_O_7
Consorcio Nacional

A CHALÉ TRAZ
. G' O S

�PânAmericana
PARA JARA UA D UL ",S'gum,S.A.

I .

I

II

II
II

, 1\
II

j:

E REGIÃO O PLANO MINHA CASA
-

Consórcio Imobiliário.

A Chalé Imobiliária em parceria com o Grupo Silvio
\

Santos e o Consórcio Panamericano aqora vai
realizar o sonho da sua Casa Própria.
A partir de R$ .163,00 por mês você vai morar no

que é seu" sem pagar mais por isso.

Chalé Imobiliária. Há 20. anos a gente faz acontecer

�
II

.i
"

I

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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* FIGUEIRA - casa olvenorig,
cl 180m2 constr. e terrreno

'390m2• R$ 78.000,00.

,ftP

* GENTRQ / G
.

ganhe até" R$ 3
sais. SãQ 17 quO
c/850m2, áre :Jnst

..

780m2•
R$ 185.00p,OO �eg.

Apto cf 2
dorm., sala,
coz., bwc ..
A partir de
R,$ 4.600,00
de entrada

Apto cf 1

dorm., sala,
coz., bwc.

A partir de
R$ 3.600,00
de entrada

ED. BRUNA MARIANA - na rua da Uner] -

.Obros em andamento
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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REPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA.
e-mail: itaivan@netuno.com.br
Home Page: www.itaivan.com.br

Ref. 5133 - CZERNIEWICZ a alv.
el úíte + 02 dorm., 01 bwe, sala estar;
jantar, tv, cozinha, despensa, lavan­
deria, terreno el 420,00m2 - Rua
Jacob Gesser, 301 - R$90.000,00

5104 - VILA LENZI - Casa alv. com
área 96,00m2 - 03 dorm., 01 bwe,

sala estar, copa, cozinha,
despensa, lavanderia - R$

65.000,00

2458 - BARRA - 2 terrenos, el
200,80m' (cada) 1280x2350. R.
Bertha Weege, ·800mt acima da
Malwee - R$ 16.000,00 cada

somente a vista

5040 - CENTRO - Casa alv. el
170,00m' + 1 casa antiga el

96,00m' - comercial - Res. ao lado
da Studio FM. Terreno el

420,00m'. R. Domingos da Nova,
306. Valor negociável, el eond. de
fazer estacionamento pI clientes.

5032 - CZERNIEWICZ - Sobrado el
280m', 2 dorm., 2 bwe, sala el
sacada, copa, eoz. ampla, área
serviço, desp., gar. pi 2 carros.

Terreno el 1.450m'.
R$ 120.000,00 negociável

5156 - BARRA DO RIO MOLHA­

sobrado', el ·140,00m', suíte + 2

dorm., demais dep. Terreno el
802,50m'. R. Ana Zaeeo, 234 -

R$ 95,000,00

Ref. 5137 - VILA RAU - casa alv.

nova, el 150,00m', suíte + 2

dorm., 1 bwe social, sala, copa,
eoz., lav., gar-. Lot. Renascença -

R$ 85.000,00

5074 - VILA LENZI - casa alv. el
175m', suite + 2 dorm., 1 bwe, sala

estar em 2 amb., copa, eoz. el
armários, lavand. Terreno el 392m'.

R. Marcelo Barbi, 608 - R$ 75.000,00 -

aceita-se carro no nego

5115 - BARRA - sobrado el 251,00m',
suíte + 3 dorm., 2 bwe, 3. salas, área
de festas el ehur., 2 varandas, suíte e

eoz. el móveis emb. Terreno el 600m'.
R. Elizabeth Raboek, 21 esq. Padre
Aluísio Boeing. Valor R$160.000,00

5140 - ILHA DA FIGUEIRA -

sobrado el 183,60m', el 3 dorrn.,
bwe social, sala em 2 ambientes,
sala TV, varandão, gar., eoz. el
móveis. Terreno el 409,50m'. R.

895, sino. R$ 78.000,00

Ref. 5150 - Três Rios do Sul - casa

alv., el 70m',. 2 dorm., 1 bwe, copa,
eoz., lav., toda murada, el jardim.
Terreno el 464,OOm'. R. 699,
Augusto Demareh, próximo CTG Laço
Jaraguaense - R$ 27.000,00 + fino

5134 - VILA RAU - sobrado el
210,00m', lot. Renascença - suíte
el sacada + 2 dorm., bwe social, sala
estar, jantar; lavabo, copa/coz. el
armários emb., salão de festas el

ehur. Terreno el 364,70m'. R. 753,
na 27. R$ 67.000,00 sinal + financ.

$

).

O

n

i.

4292 - CENTRO - Ed. Sehioeht, el
153,00m', suíte + 2 dorm., eoz.

el 2 armários, próx. Angeloni.
R$ 85.000;00

1969 - BARRA DO RIO MOLHA
- casa alv. el 245,00m', 3

dorm., 1 bwe, sala, copa, eoz.,
lav., gar. el área festas.
Terreno el 992,50m'. R.

Adolfo Antônio Emmendoerfer,
1700 - R$ 68.000,00

Ref. 6020-
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
(15x31,50mt) cl casa de alv. de

12Qm2 � R$ 150.000,00

1003 - CENTRO - CASA de, alv. cl
210m2, suíte + 2 qtos, dep. empr.,
chur., 'gar. p/ 3 carros. Aceita apto

até R$ 100.000,00.
R$ 170.0000,00

1313 - VILA LENZI - RES.

PIERMANN - SOBRADO cl 250m2, cl
suíte + 3 qtos, garagem pI 2 carros,

chur. Terreno cl 450m2 (15x30).
Aceita outro imóvel como parte do

pgto - R$ 200.000,00

1211 - Jguá Esquerdo - parte alta -

casa cl 200m2, suíte +' 3 qtos,
churrasqueira - R$ 100.000,00 -

aceita troca cl apto - Central cl 3 qtos.

1174 - CZERNIEWICZ - sobrado
de alv. - próx. a Gruta N. Senhora

de Fátima, cl suíte, 2 qtos.
R$ 135.000,00

1371- VILA RAU (COHAB) - CASA de
alv. cl 3 qtos. R$ 22.000,00

1213 - Jaraguá
Esquerdo - Casa

alvenaria cl
185m2 em terreno'

de 710m2{ tendo 3

qtos e garagem pI
3 carros -

R$ 75.000{00.

3092 - Re,s. Bartel - Apto novo ej suíte + 2

qtos, ej piso laminado - R$, 47.000,00
3101- Baependi próx. da Rod. - APTO ej 3 qtos
- 3º andar, piso de madeira - R$ 25 cubs de

entrada + 74 parcelas de 2,21 eubs mensais.

3214 - Jguá Esquerdo - Apto no Ed. Fragata -

ej suíte, 2 qtos, eoz. mobiliada, sacada ej chur.,

piso = madeira. R$ $5.000,00 + finane.

4208 - Schroeder - Chácara - ej245.800m2,
tendo 400mts frente pj estrada principal, casa em

alvenaria, lagoa, a 3km do Centro - R$l5Q.OOO,OO.

LOCAÇÃO
601- CASA ALV. cj suíte + 2 qtos - Vila Lalau

- R$,550,00.
604 - CASA ALV. - BARRA DO RIO�ERRO cj
suíte + 3 qtos - R$.300,00.
605 - CASA ALV. ej 4 qtos, bwe, coz., gar, -

R$ 370,00.
606 - CASA ALV. nova ej3 quartos em Nereu

Ramos - R$ 270,00.
607 - CASA ALV. pj fins comerciais ej 7 salas,
eoz. mob., gar, pj 3 carros - R$ 2.400,00.
608 - CASA ALV. - BAEPENDI ej 2 qtos - R$

275,00.
612 - CASA ALV. ej2 qtos, próx. Studio FM. R$

320,00.
613 - CASA e/2 qtos, início soJaraguá Esquerdo-R$

230,00.
615 - CASA ej 3 qtos, Lot Ana Paula. R$ 220,00.

621-APTOejsuíte+2qtos-Ed.lsabella-R$470,00
624-APTOej suíte + 2 qtos- Ed. Verona - R$ 400,00
625 - APTO CENTRAL ej suite + 2 qtos e dep.

empregada. R$ 600,00.
628 - APTO ej suíte + 2.qtos, no Centro. R$

400,00.
630 - APTO - CENTRO - ej 1 qto. e garagem.

R$ 300,00.
632 - APTO ej2 qtos, na Barra do Rio Cerro. R$

270,00.
633 - APTO - CZERNIEWICZ ej 1 qto, bwc,
sala e eoz. eonj. - R$ 200,00.
635 - QUITINETE - ED. MARQUARDT a partir
de R$200,00
638 - APTO - CENTRO - cobertura ej suíte + 3

qtos, garagem pj :2 carros - R$ 700,00.
639 - APTO - VILA BAEPENDI ej .sulte + 2

qtos, garagem - R$ 350,00.
640 - "'PTO - CENTRO - ej suíte + 2 qtos.,

garagem. R$ 780,00.
641- APTO - CENTRO ej 3 qtos, coz., mob.,

despensa e garagem - R$ 450,00.
654 - SALA COMERCIAL - CENTRO ej 60m2 -

R. Guilherme Weege - R$ 250,00.
659 - SALA COML. - CENTRO - ej 3 amb. e

bwe. R$ 250,00.
660 - SALA COML. - CENTRO ej 70m2 - Rua

Leopoldo Malheiro ; R$ 300,00.
664 - SALA COML. - VILA LALAU - ej

300m2, ej estae. na frente. R$ 670,00.
670 - SALA COML. - CENTRO - Cj 50m2•

R$ 220,00.
671- SALA COML. - CENTRO - ej 2 amb.,

ej 60m2• R$ 300,00.
673 -SALA COML - CENTROej 70m2• R$ 400,00.
675 - SALA COML. - CENTRO - ej 90m�,

recepção ej sofá e mesa pj secretária. R$ 350,00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



Rua: Angelo Rubini, 780 - Barra do Rio Cerro - Jaraguá do Sul.!C
(47) 376-1772 - 273-1001
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GM
GoICU1.6 G Prata 1996
GolMIIPlus G Branco 1995

"Corsa Milênio, 4p 02 Branco G Santana CL 1.8, ar, dlr. G Branco 1995
Saveiro CL 1.6 G Cinza 1995

Dakota,4Cc 99 Vermo Gas. R$ 20.000,00 Monza Sle, compl., 4p 90 \ Bege G Fuscal.600 G Cinza 1994

Fiesta,4p 99 Azul Gas. R$ 11.300,00 Vectra GLS compl., 4p 94 Bege G Santana CL 1.8, dlrl. G Verde 1994
SantanaQuantum GLS 2.0 G Prata 1992

Escort GL 99 Cinza Gas. R$ 14.500,00 Corsa Wind, 2p 96 Bordo G AploGL1.8 G Cinza 1991

Ranger 98 Azul Gas. R$ 19.500,00 Go11.6 93 Branco A GoICL1.8 G Marrom 1990
Varlantll G Cinza 1980

Ranger, cómpl. 97 Cinza Gas. R$ 17.500,00 FORD RAT

S-10 95 Bordô Gas. R$ 14.800,00 Fiesta,4p
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